



Świętochłowice 30.01.2019 r.

OR.271.1.37.2019

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego
(wyjaśnienia nr 1)**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **„Całoroczne utrzymanie drzewostanu rosnącego w pasach drogowych dróg publicznych i wewnętrznych oraz na innych terenach Miasta Świętochłowice”**

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na złożone w terminie pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Czy dopuszczane jest elektroniczne wypełnienie załączników udostępnionych przez Zamawiającego oraz JEDZ, przekonwertowanie ich do formatu pdf, a następnie podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza elektroniczne wypełnienie załączników oraz JEDZ, przekonwertowanie ich do formatu pdf, a następnie podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Niedopuszczalne jest skanowanie wypełnionego dokumentu, a następnie jego podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisami SIWZ rozdz. 9 pkt. 7, w przypadku składania wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej, wymagane jest złożenie dokumentu w formie elektronicznej, opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób upoważnionych do jego wystawienia. Czy oprócz tego, wykonawca powinien podpisać ten dokument swoim kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Czy też wystarczający jest podpis elektroniczny osób upoważnionych do jego wystawienia?

Odpowiedź

Wystarczający jest podpis elektroniczny osób upoważnionych do jego wystawienia. Nie jest dopuszczalne podpisanie przez wykonawcę dokumentu wadialnego wcześniej podpisanego przez osoby upoważnione do jego wystawienia, ponieważ wykonawca złożyłby wtedy potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię elektroniczną dokumentu. W takim przypadku wadium nie zostanie złożone we właściwej formie, a oferta zostanie odrzucona. Dokument wadialny musi być złożony w oryginale, czyli podpisany przez osoby upoważnione do jego wystawienia.



Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami § 9 pkt. 4 Wzoru Umowy (załącznik nr 9 do SIWZ), Wykonawca udziela 12 miesięcy gwarancji oraz 24 miesięcy rękojmi na przedmiot umowy. Wobec tego, proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie ma zostać udzielona 24 miesięczna rękojmia, skoro pielęgnacja nasadzonego materiału roślinnego, ma być wykonywana przez Wykonawcę tylko w okresie gwarancyjnym?

Odpowiedź

Pielęgnacja nasadzonego materiału roślinnego stanowi element usługi wykonywanej w ramach umowy i jest niezależna od okresu gwarancji lub rękojmi. Rękojmia oraz gwarancja stanowią samodzielne reżimy odpowiedzialności Wykonawcy. Odpowiedzialność z tytułu gwarancji oraz rękojmi rozpoczyna się z dniem wskazanym w par. 9 umowy i dotyczy wystąpienia wad lub usterek przedmiotu umowy (np: wad nasadzonych drzew lub wadliwej stabilizacji drzew). Zakres gwarancji i rękojmi definiuje umowa oraz przepisy Kodeksu cywilnego.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
Michał Palusiński